ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES - CIDADANIA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
Site/Câmara:www.ale.am.gov.br/manacapuruEmaillegislativomanaca-1948@hotmail.com

MOÇÃO Nº 018/2023

AUTOR: LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES

ASSUNTO: MOÇÃO DE PESAR À FAMÍLIA, PELO FALECIMENTO DA SENHORA
EVANILDA DE LIMA, OCORRIDO NO DIA 16 DE FEVEREIRO DE 2023.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Na qualidade de Membro do Parlamento Manacapuruense, venho manifestar minha

solidariedade a família pelo falecimento de Evanilda Lima, ocorrido no dia 16 de fevereiro de

2023.

Sua ausência deixa desolados seus familiares, amigos e conhecidos, nos deixando

como exemplos seu modelo de vida enquanto cidadã de bem, apaziguadora, consoladora,

mulher de fé, alicerce de sua família.

Aos seus familiares, principalmente seus filhos e especialmente seu filho Ronelt

Bastos, minha sincera condolências. Desejo que a paz, o consolo e a força da fé reinem no

meio de todos, primando o amor a Deus sobre todas as coisas para que a senhora Evanilda

descanse em paz.

Por este motivo, apresento a presente “Moção de Pesar” aos familiares a quem

expresso as minhas sinceras condolências.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 23 fevereiro de 2023.

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru

	MOÇÃO Nº 018/2023